
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP 2017_19 - MESSA A NORMA DI SICUREZZA D. LGS 

81/2008 – OSPEDALE DI SAVIGLIANO - PRESA D’ATTO 

FORNITURA DI N. 4 POMPE DI SOLLEVAMENTO ACQUE 

PIOVANE - AFFIDAMENTO DITTA CAMBIELLI EDILFRIULI 

S.P.A. - IMPORTO COMPLESSIVO € 12.175,60 IVA INCLUSA – 

SMART CIG: Z9C2FCB52E – CUP I44E16000650005. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019, 
individuato sé stesso quale soggetto deputato a svolgere la funzione di RUP del 
procedimento per cui attesta la legittimità e la regolarità formale e sostanziale di 
quanto appresso indicato; 

 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

- n. 51 dell’14.02.2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 
per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”;  

- n. 514 del 10/12/2019 ad oggetto “Programma triennale ed elenco annuale 
dei lavori pubblici D.M. 16.01.2018 n. 14 – adozione programma triennale 
anni 2019-2021” e s.m.i.; 

00000104 del 20/01/202100000104 del 20/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 676 del 29.12.2020 “Programma triennale ed elenco annuale dei lavori 
pubblici D.M. 16.01.2018 n. 14 – adozione programma triennale anni 2021-
2023”. 
 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”. 
 

- n. 689 del 31/12/2019 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; .“ 

 

Richiamati i seguenti articoli del gli D.lgs. 50/2016 s.m.i.: 

 art. 32 comma 2 del “fasi delle procedure di affidamento”, che prevede la 
possibilità di procedere all’affidamento diretto con un unico atto che contenga 
in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le 
ragioni della scelta del fornitore; 

 articoli 29, 30 comma 1 e 36 comma 1 del Codice Appalti per il rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché il rispetto 
dei principi di libera concorrenza, di non discriminazione e del principio di 
rotazione; 

 art 58 del Codice “Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di 
negoziazione”; 

Visto inoltre l’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 in deroga all’art. 
36 comma 2 lett. a) D.Lgs n. 50/2016, inerente l’affidamento diretto per servizi e 
forniture di importo inferiore a € 75.000,00.  

Rilevato che a seguito di forti piogge si erano verificati degli allagamenti nei 
piazzali interni al Presidio Ospedaliero di Savigliano, in parte dovuti alla rete di 
scarico delle acque piovane che non risultava più sufficiente a garantire il 
regolare deflusso dell’acqua e le necessarie condizioni di sicurezza;  

 

Preso atto che, con determinazione n. 2104 del 18/12/2019 avente ad oggetto: 
“Lavori di messa in sicurezza: costruzione di pozzetti per allontanamento acque 
piovane a seguito di allagamenti da eseguirsi presso cortili interni del Presidio 
Ospedaliero di Savigliano” veniva affidato alla ditta Pavimentazioni e Servizi 
Aree Esterne Bergese Franco & C il lavoro di cui all’oggetto della 
Determinazione. 

Rilevato che, a completamento dell’intervento sopra menzionato, si rende 
necessario installare presso detti pozzetti, n. 4 pompe di sollevamento delle 
acque piovane al fine di permettere il regolare deflusso dell’acqua meteorica. 

Considerato che a titolo di indagine, si è proceduto a consultare il portale 
MEPA, rilevando che al bando di riferimento “Beni” categoria “Materiali elettrici, 

Segue Determinazione n. 00000104 del 20/01/2021Segue Determinazione n. 00000104 del 20/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

da costruzione, ferramenta”, la ditta CAMBIELLI EDILFRIULI S.P.A., con sede 
a Cinisello Balsamo, C.F. e P.IVA 00721560159, aveva messo a catalogo delle 
pompe con caratteristiche idonee allo scopo richiesto. 

Preso atto di quanto sopra si è proceduto sul portale MEPA all’Ordine di 
Acquisto (OdA) n. 5929862 del 16-12-2020, alla ditta CAMBIELLI EDILFRIULI 
S.P.A., con sede a Cinisello Balsamo via F.lli Gracchi, 48 - C.F. e P.IVA 
00721560159, di n. 4 pompe di sollevamento acque piovane e relativi 
accessori, per l’importo complessivo di € 9.980,00, IVA esclusa, che, alla luce 
delle indagini di mercato effettuate, è da ritenersi congruo. 

Precisato che la ditta risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS 
(DURC numero protocollo INAIL_24139967 - scadenza validità 11/02/2021).  

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto il sig. Mauro Ramonda, della S.S. 
Gestione Servizi di Manutenzione - area di Savigliano.  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”.  

Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico.  

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente confermati:  

 

Di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 
di Esecuzione del Contratto il sig. Mauro Ramonda, della S.S. Gestione Servizi 
di Manutenzioni, sede di Savigliano.  

Di approvare l’Ordine Diretto di acquisto (ODA) n. 5929862 del 16/12/2020.  

Di prendere atto dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) 
della Legge n. 120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs n. 50/2016 
e s.m.i, alla ditta CAMBIELLI EDILFRIULI S.P.A., con sede a Cinisello Balsamo 
via F.lli Gracchi, 48 - C.F. e P.IVA 00721560159, della fornitura di n. 4 pompe di 
sollevamento delle acque piovane per il Presidio Ospedaliero di Savigliano per 
un importo di € 9.980,00 oltre all’IVA pari a € 2.195,60, per un totale di € 
12.175,60. 

Segue Determinazione n. 00000104 del 20/01/2021Segue Determinazione n. 00000104 del 20/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di dare atto che il costo di € 9.980,00, oltre a € 2.195,60 per IVA al 22%, pari a 
complessivi € 12.175,60 oneri fiscali inclusi, trova collocazione sul budget IMM 
al conto 1.12.07.11 “Attrezzature non sanitarie” (codice articolo 100163) come 
di seguito riportato:  

 

Anno 
competenz

a 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 

Importo (oneri 
fiscali 

compresi) 

2021 
 

IMM 
 

1.12.07.11 
 
Attrezzature non 

sanitarie 
12.175,60 

 

Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del Codice, il presente provvedimento sul 
profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione trasparente>>. 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei servizi indicati in premessa. 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000104 del 20/01/2021Segue Determinazione n. 00000104 del 20/01/2021


